
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 13.245.525/0001-39
Razão Social: GERAWATTS ENGENHARIA EIRELI
Nome Fantasia: GERAWATTS SOLUCOES EM ENERGIA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 21/07/2021

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta (Dados obtidos do histórico)
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 27/01/2021
FGTS 13/12/2020
Trabalhista Validade: 24/05/2021(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 05/01/2021
Receita Municipal Validade: 10/02/2021

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2021Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 09/12/2020 11:24 de
CPF: 014.927.073-92      Nome: ANA GABRIELA SANTOS DE MOURA PACHECO
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao
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CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

13245525000139

Data da consulta: 09/12/2020 12:27:14 
Data da última atualização: 09/12/2020 05:10:24

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado



09/12/2020 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=00140136304&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCnpj%2C… 1/1

CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

00140136304

Data da consulta: 09/12/2020 12:27:14 
Data da última atualização: 09/12/2020 05:10:24

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (09/12/2020 às 11:29) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 13.245.525/0001-39.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

5FD0.DF59.ED51.A185 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 09/12/2020 as 11:29:46 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=5FD0.DF59.ED51.A185&cpfCnpj=13245525000139


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (09/12/2020 às 11:30) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 001.401.363-04.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

5FD0.DF78.5BA0.7216 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 09/12/2020 as 11:30:16 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=5FD0.DF78.5BA0.7216&cpfCnpj=00140136304


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

 
 
 

Nome completo: GERAWATTS ENGENHARIA EIRELI 
 
CPF/CNPJ: 13.245.525/0001-39 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 11:29:58 do dia 09/12/2020, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: G4CB091220112958 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: FRANCISCO WENIO DE SOUSA RIBEIRO 
 
CPF/CNPJ: 001.401.363-04 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 11:30:35 do dia 09/12/2020, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: HSKL091220113035 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: FRANCISCO WENIO DE SOUSA RIBEIRO 
 
CPF: 001.401.363-04 

 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para 
o exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 22:23:43 do dia 08/12/2020, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA 
 
Código de controle da certidão: U4MU081220222343 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5
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JBWEB000065: HTTP Status 500 - #{cadinMB.actionBtnPesquisar}:
java.lang.NullPointerException

JBWEB000309: type JBWEB000066: Exception report

JBWEB000068: message #{cadinMB.actionBtnPesquisar}: java.lang.NullPointerException

JBWEB000069: description JBWEB000145: The server encountered an internal error that prevented it from fulfilling this request.

JBWEB000070: exception

javax.servlet.ServletException: #{cadinMB.actionBtnPesquisar}: java.lang.NullPointerException 
 javax.faces.webapp.FacesServlet.service(FacesServlet.java:277) 
 org.ajax4jsf.webapp.BaseFilter.doFilter(BaseFilter.java:530) 
 org.ajax4jsf.webapp.BaseXMLFilter.doXmlFilter(BaseXMLFilter.java:206) 
 org.ajax4jsf.webapp.BaseFilter.handleRequest(BaseFilter.java:290) 
 org.ajax4jsf.webapp.BaseFilter.processUploadsAndHandleRequest(BaseFilter.java:388) 
 org.ajax4jsf.webapp.BaseFilter.doFilter(BaseFilter.java:515) 

JBWEB000071: root cause

javax.faces.FacesException: #{cadinMB.actionBtnPesquisar}: java.lang.NullPointerException 
 com.sun.faces.application.ActionListenerImpl.processAction(Unknown Source) 
 javax.faces.component.UICommand.broadcast(UICommand.java:387) 
 org.ajax4jsf.component.AjaxActionComponent.broadcast(AjaxActionComponent.java:55) 
 org.ajax4jsf.component.AjaxViewRoot.processEvents(AjaxViewRoot.java:329) 
 org.ajax4jsf.component.AjaxViewRoot.broadcastEventsForPhase(AjaxViewRoot.java:304) 
 org.ajax4jsf.component.AjaxViewRoot.processPhase(AjaxViewRoot.java:261) 
 org.ajax4jsf.component.AjaxViewRoot.processApplication(AjaxViewRoot.java:474) 
 com.sun.faces.lifecycle.InvokeApplicationPhase.execute(Unknown Source) 
 com.sun.faces.lifecycle.Phase.doPhase(Unknown Source) 
 com.sun.faces.lifecycle.LifecycleImpl.execute(Unknown Source) 
 javax.faces.webapp.FacesServlet.service(FacesServlet.java:265) 
 org.ajax4jsf.webapp.BaseFilter.doFilter(BaseFilter.java:530) 
 org.ajax4jsf.webapp.BaseXMLFilter.doXmlFilter(BaseXMLFilter.java:206) 
 org.ajax4jsf.webapp.BaseFilter.handleRequest(BaseFilter.java:290) 
 org.ajax4jsf.webapp.BaseFilter.processUploadsAndHandleRequest(BaseFilter.java:388) 
 org.ajax4jsf.webapp.BaseFilter.doFilter(BaseFilter.java:515) 

JBWEB000071: root cause

javax.faces.el.EvaluationException: java.lang.NullPointerException 
 javax.faces.component.MethodBindingMethodExpressionAdapter.invoke(MethodBindingMethodExpressionAdapter.java:102) 
 com.sun.faces.application.ActionListenerImpl.processAction(Unknown Source) 
 javax.faces.component.UICommand.broadcast(UICommand.java:387) 
 org.ajax4jsf.component.AjaxActionComponent.broadcast(AjaxActionComponent.java:55) 
 org.ajax4jsf.component.AjaxViewRoot.processEvents(AjaxViewRoot.java:329) 
 org.ajax4jsf.component.AjaxViewRoot.broadcastEventsForPhase(AjaxViewRoot.java:304) 
 org.ajax4jsf.component.AjaxViewRoot.processPhase(AjaxViewRoot.java:261) 
 org.ajax4jsf.component.AjaxViewRoot.processApplication(AjaxViewRoot.java:474) 
 com.sun.faces.lifecycle.InvokeApplicationPhase.execute(Unknown Source) 
 com.sun.faces.lifecycle.Phase.doPhase(Unknown Source) 
 com.sun.faces.lifecycle.LifecycleImpl.execute(Unknown Source) 
 javax.faces.webapp.FacesServlet.service(FacesServlet.java:265) 
 org.ajax4jsf.webapp.BaseFilter.doFilter(BaseFilter.java:530) 
 org.ajax4jsf.webapp.BaseXMLFilter.doXmlFilter(BaseXMLFilter.java:206) 
 org.ajax4jsf.webapp.BaseFilter.handleRequest(BaseFilter.java:290) 
 org.ajax4jsf.webapp.BaseFilter.processUploadsAndHandleRequest(BaseFilter.java:388) 
 org.ajax4jsf.webapp.BaseFilter.doFilter(BaseFilter.java:515) 

JBWEB000071: root cause

java.lang.NullPointerException 
 java.util.Objects.requireNonNull(Objects.java:203) 
 java.util.Arrays$ArrayList.<init>(Arrays.java:3813) 
 java.util.Arrays.asList(Arrays.java:3800) 
 br.gov.fazenda.tesouro.siafi.tabelas.business.implementation.CadinBCImpl.consultarWebservice(CadinBCImpl.java:175) 
 br.gov.fazenda.tesouro.siafi.tabelas.business.implementation.CadinBCImpl.pesquisar(CadinBCImpl.java:104) 
 br.gov.fazenda.tesouro.siafi.tabelas.facade.implementation.CadinFacadeImpl.pesquisar(CadinFacadeImpl.java:26) 
 br.gov.fazenda.tesouro.siafi.tabelas.ui.managedbean.CadinMB.executarConsulta_aroundBody4(CadinMB.java:101) 
 br.gov.fazenda.tesouro.siafi.tabelas.ui.managedbean.CadinMB.executarConsulta_aroundBody5$advice(CadinMB.java:57) 
 br.gov.fazenda.tesouro.siafi.tabelas.ui.managedbean.CadinMB.executarConsulta(CadinMB.java:1) 
 br.gov.fazenda.tesouro.siafi.tabelas.ui.managedbean.CadinMB.actionBtnPesquisar_aroundBody2(CadinMB.java:95) 
 br.gov.fazenda.tesouro.siafi.tabelas.ui.managedbean.CadinMB.actionBtnPesquisar_aroundBody3$advice(CadinMB.java:57) 
 br.gov.fazenda.tesouro.siafi.tabelas.ui.managedbean.CadinMB.actionBtnPesquisar(CadinMB.java:1) 
 sun.reflect.GeneratedMethodAccessor6554.invoke(Unknown Source) 
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 sun.reflect.DelegatingMethodAccessorImpl.invoke(DelegatingMethodAccessorImpl.java:43) 
 java.lang.reflect.Method.invoke(Method.java:498) 
 org.apache.el.parser.AstValue.invoke(AstValue.java:258) 
 org.apache.el.MethodExpressionImpl.invoke(MethodExpressionImpl.java:278) 
 org.jboss.weld.util.el.ForwardingMethodExpression.invoke(ForwardingMethodExpression.java:40) 
 org.jboss.weld.el.WeldMethodExpression.invoke(WeldMethodExpression.java:50) 
 com.sun.facelets.el.TagMethodExpression.invoke(TagMethodExpression.java:68) 
 javax.faces.component.MethodBindingMethodExpressionAdapter.invoke(MethodBindingMethodExpressionAdapter.java:88) 
 com.sun.faces.application.ActionListenerImpl.processAction(Unknown Source) 
 javax.faces.component.UICommand.broadcast(UICommand.java:387) 
 org.ajax4jsf.component.AjaxActionComponent.broadcast(AjaxActionComponent.java:55) 
 org.ajax4jsf.component.AjaxViewRoot.processEvents(AjaxViewRoot.java:329) 
 org.ajax4jsf.component.AjaxViewRoot.broadcastEventsForPhase(AjaxViewRoot.java:304) 
 org.ajax4jsf.component.AjaxViewRoot.processPhase(AjaxViewRoot.java:261) 
 org.ajax4jsf.component.AjaxViewRoot.processApplication(AjaxViewRoot.java:474) 
 com.sun.faces.lifecycle.InvokeApplicationPhase.execute(Unknown Source) 
 com.sun.faces.lifecycle.Phase.doPhase(Unknown Source) 
 com.sun.faces.lifecycle.LifecycleImpl.execute(Unknown Source) 
 javax.faces.webapp.FacesServlet.service(FacesServlet.java:265) 
 org.ajax4jsf.webapp.BaseFilter.doFilter(BaseFilter.java:530) 
 org.ajax4jsf.webapp.BaseXMLFilter.doXmlFilter(BaseXMLFilter.java:206) 
 org.ajax4jsf.webapp.BaseFilter.handleRequest(BaseFilter.java:290) 
 org.ajax4jsf.webapp.BaseFilter.processUploadsAndHandleRequest(BaseFilter.java:388) 
 org.ajax4jsf.webapp.BaseFilter.doFilter(BaseFilter.java:515) 

JBWEB000072: note JBWEB000073: The full stack trace of the root cause is available in the JBoss Web/7.5.9.Final-redhat-1 logs.

JBoss Web/7.5.9.Final-redhat-1


